
 
Ambasciata d’Italia a Belgrado 

 

DECRETO N. 17/2025 

NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

L'AMBASCIATORE 

 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 5 gennaio 1967, n. 18, “Ordinamento 

dell’amministrazione degli affari esteri”; 

 

Visto l’articolo 12 del decreto del Ministro degli affari esteri e della cooperazione internazionale 2 

novembre 2017, n. 192, “Regolamento recante disciplina delle procedure per l’affidamento e la 

gestione dei contratti da svolgersi all’estero”; 

 

Vista la decisione di contrarre n. 138 del 29 settembre 2025, CIG B8B0A9CB77 con cui è stata 

avviata la procedura per l’acquisizione di lavori di rifacimento dei quadri elettrici e di messa a terra 

delle prese degli edifici della Sede con aggiudicazione all’offerta economicamente più vantaggiosa; 

Considerato che con la medesima decisione di contrarre è stato conferito l’incarico di responsabile 

unico del progetto a Sandra Passalacqua, Comm. Amm. Aggiunto; 

 

Vista la documentazione di gara che prevede che il contraente sia selezionato mediante procedura 

negoziata senza pubblicazione, in particolare le lettere di invito trasmesse a cinque diversi operatori 

a mezzo posta elettronica ordinaria in data 20 ottobre 2025, prot. n. 6533-P, e successiva integrazione 

del 13 novembre 2025 trasmessa alle stesse ditte, contenente la tabella dei criteri di valutazione e 

relativi punteggi massimi attribuibili alle offerte presentate; 

 

Considerato che, entro la scadenza prevista nel bando, sono pervenute n. 2 offerte;  

 

Considerato che è necessario nominare la commissione giudicatrice per l’apertura e la valutazione 

delle offerte di cui sopra; 

 

Ritenuto che, in ragione della natura del contratto e dei criteri previsti per l’aggiudicazione, la 

commissione giudicatrice deve essere composta di 3 membri; 

 

Ritenuto che, in base ai requisiti di professionalità ed esperienza previsti dall’articolo 12, comma 2, 

del D.M. n. 192 del 2017 al dipendente Cons. Carlotta Colli, Vice Capo Missione, possono essere 

attribuite le funzioni di Presidente della commissione giudicatrice; 

 

Ritenuto altresì che, avuto riguardo alla professionalità acquisita e al criterio di rotazione, possono 

essere attribuite le funzioni di membro della commissione giudicatrice al Secondo Segretario Niccolò 

Rossi e al supporto al RUP Ing. Zlatko Pavlovic servizio approvato con Decisione n. 50 del 23 aprile 



2024 a cui e’ seguita la sottoscrizione di un contratto per tale servizio in data 3 giugno 2024, CIG 

B1C56EC515; 

 

Considerato che il professionista locale Ing. Zlatko Pavlovic iscritto all’albo degli ingegneri, titolare 

di 2 licenze nn. 350F61107 e 450C03807 e’ regolarmente registrato presso l’Albo degli Ingegneri e 

possiede riconosciute competenze nel settore;  

 

Visto che il professionista summenzionato ha accettato lo svolgimento delle funzioni di membro della 

commissione giudicatrice come attivita’ inclusa nel compenso pattuito con il contratto 

summenzionato; 

 

Viste le dichiarazioni con i quali il presidente e i membri della commissione hanno attestato di non 

essere nelle condizioni di incompatibilità e di inconferibilità previste dall’articolo 12, comma 4, del 

D.M. n. 192 del 2017;  
 

Su proposta del responsabile unico del progetto; 

 

DECRETA 

 

1. È istituita la commissione giudicatrice di 3 membri per la procedura di cui in premessa, così 

composta: 

a) Cons. Leg. Carlotta Colli, Vice Capo Missione, con funzione di Presidente; 

b) Seg. Leg. Niccolò Rossi, Secondo Segr. Comm.le, con funzione di membro della Commissione; 

c) Ing. Zlatko Pavlovic, supporto tecnico al RUP, con funzione di membro della Commissione. 

 

Belgrado, 21 novembre 2025 

 

 

Il responsabile unico del progetto 

 

________________________________ 

Sandra Passalacqua Comm. Amm Aggiunto 

 

 

 

________________________________ 

Il Capo Missione 

Luca Gori 

 


		2025-11-21T16:51:13+0100


		2025-11-21T16:52:28+0100




